
oslavy

Ì

170. výročí železnice 
Brno – Česká Třebová

Ì

Historická jízda vlaku 
s parní lokomotivou  
423.009 LÍZA

ÍDoprovodný program ve městech

~1.6.2019 ~
Česká Třebová > Opatov > Svitavy > Hradec nad Svitavou > Březová nad Svitavou > Letovice a zpět (2x)

4 vagony s dřevěnými sedadly,  1 služební vagon pro přepravu kočárků a kol

HRADEC
NAD SVITAVOU

Akce se koná pod záštitou  
hejtmana Pardubického kraje 
Martina Netolického

OPATOVLETOVICESVITAVY BŘEZOVÁ
NAD SVITAVOU

ČESKÁ  
TŘEBOVÁ

Í
Doprovodný program ve městech 

Informace: Městské informační centrum Svitavy, e-mail: info@svitavy.cz, tel.: 461 534 300

SVITAVY  Přijďte si užít den v dobových kostýmech

Nádraží
9:00	 Slavnostní otevření terminálu / před nádražní budovou
9:00	 Koncert kapely Humpolecký Dixieland / před nádražní budovou
9:00–16:00	 Historické kostýmy, občerstvení / nádraží

Ottendorferova knihovna
9:00–13:00	 Klavírní maraton ZUŠ / koncertní sál

Městské muzeum a galerie
10:00–18:00	 Výstava Železnicí údolím Svitavy, výstava s funkčními kolejišti, hravá výstava Deskové  
	 a vzdělávací hry, dětská parní železnice na muzejní zahradě, tvořivé dílny - výroba dřevěných 	
	 vláčků, v provozu velké kolejiště Milana Meisla / prostory muzea a zahrady                             

Náměstí
10:30–17:00	 Festival deskových her / vedle Floriánky
10:30–18:00	 Stánkový prodej + dílničky / refýž
10:30–22:00	 Občerstvovací zóna / před ZŠ
10:30–18:00	 Historický kolotoč a střelnice / stará radnice
11:00–16:00	 Půjčovna kostýmů + fotokoutek / prodejna MP mobil
12:00–17:00	 Dětský den - volnočasové organizace / před prodejnou Albert
13:00–16:00	 Minivolejbalový turnaj / parkoviště před Slávií
13:00–17:00	 Vystoupení škol a dalších organizací / horní část náměstí, velké pódium
13:00–14:00	 ZUŠ / před starou radnicí
13:00–14:00	 Open Stage - vezmi nástroj a přijď si zahrát / dolní část náměstí, malé pódium	
14:00–14:45	 Pouliční divadlo T-601 / před starou radnicí
14:15–15:15 	 Kapela Oops / dolní část náměstí, malé pódium
16:00–16:45	 Pouliční divadlo T-601 / před starou radnicí
16:00–17:00	 Do větru / dolní část náměstí, malé pódium
17:00–18:30	 Open Stage - vezmi nástroj a přijď si zahrát / dolní část náměstí, malé pódium	
18:45–20:00	 Koncert The Pink Panthers / horní část náměstí, velké pódium 
20:45–22:00	 Koncert ZBand / horní část náměstí, velké pódium

kyvadlová doprava historickým autobusem, 
okruh – zastávky:

• vlakové nádraží (stará pošta)
• náměstí Míru (drogerie Teta)
• muzeum a galerie (před muzeem)

Autobus bude odjíždět z vlakového nádraží po odjezdech 
historického vlaku a z náměstí vždy půl hodiny před pří-
jezdy historických vlaků. Kromě dané doby odjezdů bude 
jezdit podle požadavků a zájmu obyvatel (zdarma).

Odjezdy vlaku ze Svitav: 9:34, 12:35, 14:33, 17:53
Příjezdy vlaku do Svitav: 12:20, 14:12, 17:26

170. výročí železnice Brno – Česká Třebová Í

HrajemeSy



CENY JÍZDENEK
Ceny jsou závislé na ujeté vzdálenosti. 
Jízdenky budou prodávány pouze jako 
jednosměrné, tzn. při požadavku odba-
vení tam i zpět vám budou prodány dvě 
jednosměrné jízdenky, pro každý směr jíz-
dy zvlášť. Jízdenky bude možné zakoupit 
pouze u personálu zvláštních vlaků před 
vlakem nebo přímo ve vlaku.

Slevy
•	 Děti do 4 let - bezplatně
•	 Děti od 4 do 15 let a psi  

- za poloviční jízdné
•	 Žádné jiné slevy, komerční nabídky ani 

jízdní výhody jiných dopravců nebudou 
uznány.

Přeprava kočárků
Je možná bezplatně ve služebním voze vla-
ků vedených parní lokomotivou. Přímo do 
osobních vozů si cestující mohou vzít pou-
ze ty kočárky, které lze složit tak, aby je bylo 
možné umístit nad nebo pod sedadla.

Přeprava jízdních kol
Je umožněna ve služebním voze vlaků ve-
dených parní lokomotivou. Tato služba je 
zpoplatněna částkou 40 Kč bez ohledu na 
vzdálenost. 

Kapacita vlaku
Jeden vagon = 69 míst, tj. 276 míst  
ve čtyřech vagonech. 

mezinárodní expresy. Zahájení provozu na trati 
Brno – Česká Třebová 1. 1. 1849 proběhlo bez 
okázalých oslav, a to vzhledem k politické situaci 
rozjitřené revolučním rokem 1848. Nová železni-
ce měla zásadní vliv pro další rozvoj měst a obcí, 
ležících v její blízkosti. Trať spojila hlavní město 
monarchie s Prahou a způsobila rozmach průmy-
slu. Pro města na trati přinesla bouřlivý rozmach 
průmyslu, zvláště textilního, umožnila rychlejší  
a levnější způsob dopravy surovin i výrobků.

Aktuálně jsou k dispozici v Městském muzeu  
a galerii ve Svitavách: 
•	 výroční razítko
•	 turistická vizitka tratě Brno - Česká Třebová
•	 pohlednice

Jízdní řád a ceny jízdenek historického vlaku Historické události a zajímavosti
Í Í

Doprovodný program ve městech Í

stanice příjezd pobyt odjezd jízda km
Česká Třebová - - 8:24 - 0
Opatov 8:41 0:15 8:56 0:17 10
Svitavy 9:04 0:30 9:34 0:08 17
Svitavy-Lány 9:38 0:01 9:39 0:04 20
Hradec n. Svitavou 9:45 0:10 9:55 0:06 24
Březová n. Svitavou 10:10 0:15 10:25 0:15 34
Moravská Chrastová 10:27 0:02 10:29 0:02 35
Rozhraní 10:33 0:02 10:35 0:04 38
Letovice 10:43 - - 0:08 44

stanice příjezd pobyt odjezd jízda km
Letovice - - 11:20 - 0
Rozhraní 11:28 0:02 11:29 0:08 6
Moravská Chrastová 11:33 0:02 11:34 0:04 9
Březová n. Svitavou 11:36 0:15 11:49 0:02 10
Hradec n. Svitavou 12:04 0:05 12:09 0:15 20
Svitavy-Lány 12:15 0:01 12:16 0:06 24
Svitavy 12:20 0:15 12:35 0:04 27
Opatov 12:43 0:05 12:48 0:08 34
Česká Třebová 13:05 - - 0:17 44

stanice příjezd pobyt odjezd jízda km
Česká Třebová - - 13:37 - 0
Opatov 13:54 0:10 14:04 0:17 10
Svitavy 14:12 0:21 14:33 0:08 17
Svitavy-Lány 14:37 0:01 14:38 0:04 20
Hradec n. Svitavou 14:44 0:04 14:48 0:06 24
Březová n. Svitavou 15:03 0:15 15:18 0:15 34
Moravská Chrastová 15:20 0:02 15:22 0:02 35
Rozhraní 15:26 0:02 15:28 0:04 38
Letovice 15:36 - - 0:08 44

stanice příjezd pobyt odjezd jízda km
Letovice - - 16:26 - 0
Rozhraní 16:34 0:02 16:36 0:08 6
Moravská Chrastová 16:40 0:02 16:42 0:04 9
Březová n. Svitavou 16:44 0:10 16:54 0:02 10
Hradec n. Svitavou 17:09 0:05 17:14 0:15 20
Svitavy-Lány 17:20 0:02 17:22 0:06 24
Svitavy 17:26 0:27 17:53 0:04 27
Opatov 18:01 0:10 18:11 0:08 34
Česká Třebová 18:28 - - 0:17 44

170. výročí železnice Brno – Česká Třebová 170. výročí železnice Brno – Česká Třebová

170. výročí železnice Brno – Česká Třebová

Ceny jízdenek v Kč.

Č. Třebová Opatov Svitavy Sy-Lány Hradec n. S. Březová n. S. M. Chr. Rozhraní Letovice

Česká Třebová - 40 60 60 80 80 100 100 100
Opatov 40 - 40 40 60 80 80 80 80
Svitavy 60 40 - 40 40 60 60 80 80
Svitavy-Lány 60 40 40 - 40 60 60 80 80
Hradec n. Svit. 80 60 40 40 - 40 60 60 60
Březová n. Svit. 80 80 60 60 40 - 40 40 40
Moravská Chrast. 80 80 60 60 60 40 - 40 40
Rozhraní 100 80 80 80 60 40 40 - 40
Letovice 100 80 80 80 60 40 40 40 -

ČESKÁ TŘEBOVÁ
Sídlo společnosti CZ LOKO

Den s CZ LOKO / Aktivní centrum vlak, žebřík si-
láků, klauni z Balónkova, malování na obličej, mo-
dulová železnice, jízdy v parní lokomotivě, MUV 
a na šlapací drezíně. Akci moderuje Leoš Mareš,  
k poslechu hudební skupina DROPS.
10:00 / Otevření provozovny
10:30 / Slavnostní zahájení
11:45 / Křest knihy CZ LOKO - 170 let tradice
12:45 / Představení a křest programu CZ Trainee
13:00 / Leoš Mareš a jeho show
16:00 / Ukončení programu

Park Javorka 
15:30–17:30 / Pohádková cesta  
Pořádá Dům dětí a mládeže Kamarád  
Česká Třebová.

LETOVICE
Nádraží  

Dechová hudba. 

Náměstí
Skákací hrad pro děti, ukázka historických kol.

Zámek a zámecký park
Děti do 18 let vstup zdarma.

SVČ Letokruh Letovice
11:00–15:00 / model kolejiště HO
Využijte pauzy mezi jízdami parních vlaků a přijďte 
se podívat na model kolejiště H0 (měřítko 1:87) se 
stanicí Letovice. Najdete nás u fotbalového hřiště, 
směrem na Brno.

Na Nový rok 2019 uplynulo 170 let od zahájení 
provozu na trati Brno – Česká Třebová. Trať, která 
je dnes součástí 1. železničního koridoru, byla po-
stavena jako spojovací, měla zkrátit spojení mezi 
Vídní a Prahou s návazností na budovanou trať  
z Prahy do Podmokel (dnes Děčína) a na saskou 
hranici. Ta byla otevřena v roce 1851. 
Jubilující trať navazovala na Olomoucko-pražskou 
dráhu, ta byla otevřena již v roce 1845. Spojova-
cí dráha se stala záhy páteřní tratí, důležitou pro 
habsburskou monarchii a později i Českosloven-
skou republiku i z hlediska mezinárodního v ex-
presní i nákladní dopravě. V jízdních řádech této 
trati můžeme číst zvučná jména mezinárodních 
expresů: Amicus, Balt Orient, Hungaria, Meridian, 
Slovenská strela a další. 
Svoji důležitost trať ztratila po dokončení elektrifi-
kace trati Brno – Havlíčkův Brod – Kolín v šedesá-
tých letech minulého století. Novou důležitost trať 
nabyla až v posledním roce 20. století, kdy se po 
celkové rekonstrukci a elektrifikaci na trať vrátily 


